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Japón Inolvidable A
2023
10 días / 9 noches

Llegadas: Específicas

Día 1. Tokyo
Llegada al Aeropuerto Internacional de Tokyo (Narita). Después del trámite de inmigración, recepción por un asistente, quien les ayudará a tomar Airport Limousine Bus (de servicio regular compartido) para el hotel. El asistente no subirá al autobús con ustedes y no los escoltará hasta el hotel. Dependiendo de la hora de llegada del vuelo, no habrá Airport Limousine Bus directo al hotel. En tal caso, tomarán un autobús hasta la Estación de Tokyo o la terminal de autobuses TCAT (Tokyo City Air Terminal) desde donde tomarán un taxi. Alojamiento.
Nota: Si el aeropuerto de llegada es Haneda (HND), se aplica un suplemento

Día 2. Tokyo
Desayuno.  Reunión en el lobby y comienzo de la excursión de Tokyo de media jornada para conocer el Santuario Meiji, dedicado al exemperador Mutsuhito, Plaza del Palacio Imperial (No entrarán en el recinto del palacio), Templo Senso-ji & Calle Nakamise con hileras de tiendas de recuerdos. El tour termina en Ginza. Tarde libre. Regreso por cuenta del pasajero al hotel. Alojamiento.
OPCIONAL: En la tarde libre en Tokyo organizamos la visita opcional de la ciudad a aquellos pasajeros que no puedan dar un paseo por su cuenta. Número mínimo de participantes requerido para operación: 5 pax La visita opcional puede ser cancelada en caso de lluvia o cuando un guía no esté disponible. Nota: Vendemos ese paseo opcional sólo en destino. Conocerán en transportes públicos, Odaiba (isla artificial con edificios futuristas), Bahía de Tokyo (paseo en autobús acuático), Yebisu Garden Tower Place (mirador), Cruce Scramble en Shibuya En la visita opcional el guía acompañará a los pasajeros hasta el Hotel al terminar el tour.

Día 3. Tokyo –  Hakone – Tokyo 
Desayuno. Reunión en el lobby. Excursión a Hakone de jornada completa; conocerán, Lago Ashi (paseo en barco). Valle Owakudani Cuando el cielo está despejado, se puede apreciar el Mt. Fuji tanto desde el Lago Ashi. Museo al Aire Libre de Hakone. Después de la visita, regreso al hotel. Alojamiento.
Nota: En caso de que el barco no opere a causa de fuerte lluvia y viento, visitarán como alternativa Hakone Sekishoato (reconstrucción de un puesto de control en una carretera medieval). Dependiendo de la densidad de gas volcánica, hay posibilidad de que no podamos visitar el Valle Owakudani. También puede que no podamos visitar el valle debido a terribles atascos en las carreteras. En tales casos visitaremos algún otro lugar.

Día 4. Tokyo – Nara – Kyoto
*Se enviará una maleta por persona, aparte en camión hasta el hotel en Kyoto. Las maletas llegarán a Kioto por la tarde o al día siguiente (en tal caso, los pasajeros necesitan llevar consigo una mochila o pequeña maleta con ropa y otras cosas indispensables para pasar una noche)”.
Desayuno. Reunión en el lobby y traslado a la Estación de Tokyo con un asistente de habla española. Salida desde Tokyo con destino a Kyoto en tren bala Nozomi. Llegada a la Estación de Kyoto donde un guía de habla española los recibirá. Comienzo de la excursión a Nara, conoceremos: Templo Todai-ji (estatua de Buda colosal), Parque de Nara (con muchos venados)
Camino del hotel en Kioto, visitaremos el Santuario Fushimi Inari (con miles de pórticos “torii”)
Llegada al hotel en Kioto y check in. Alojamiento.




Día 5. Kyoto
Desayuno. Reunión en el lobby. Visita de Kyoto de jornada completa con un guía de habla española, conocerán Tempo Tenryu-ji, con un bello jardín japonés, Bosque de Bambú de Sagano en Arashiyama, Templo dorado Kinkaku-ji, Templo Sanjusangendo (con mil estatuas de Kannon, dios de misericordia), Gion (barrio de geishas). Regreso al hotel. Alojamiento.

Día 6. Kyoto
Desayuno. Día libre, para disfrutar de la ciudad. Alojamiento. 
OPCIONAL A HIROSHIMA Y MIYAJIMA: Traslado a la estación de Kyoto, para abordar el tren con destino a Hiroshima, llegada y en transporte público para conoceremos, Santuario Itsukushima en la Isla Miyajima, Parque Memorial de Hiroshima, y la Cúpula de la Bomba Atómica, Traslado a la Estación de Hiroshima y regreso en el tren. Traslado al hotel, por cuenta de los pasajeros. 
Atención: El gran pórtico torii del Santuario Itsukushima estará en obras y cubierto con andamios. (se pretende terminar la reparación en diciembre 2022)

Día 7. Kyoto – Kanazawa
*Una maleta por persona será enviada aparte en camión desde el hotel en Kyoto hasta el hotel en Osaka o Tokyo (dependiendo del aeropuerto de salida). Lleven consigo una mochila con ropa y otras cosas indispensables para pasar una noche en Kanazawa y otra en Gero
Desayuno. Reunión en el lobby y traslado a la Estación de Kyoto con un guía de habla española. Salida desde Kyoto con destino a Kanazawa en tren express Thunderbird. Llegada a la Estación de Kanazawa. Visita de Kanazawa de jornada completa con un guía de habla española; conocerán, Mercado Omicho (mercado animado donde venden pescados, mariscos, verduras, etc.), Barrio Higashichaya, Jardín Kenrokuen (uno de los jardines más famosos de Japón) Traslado al hotel en Kanazawa. Alojamiento. 

Día 8. Kanazawa – Shirakawago – Takayama – Gero
Desayuno. Reunión en el lobby y salida hacia Shirakawago con un guía de habla española; conoceremos, las casas al estilo Gasshozukuri. Después, traslado a Takayama donde conoceremos, barrio histórico Kamisannomachi con tiendas de recuerdos y bodegas de sake, Yatai Kaikan (exposición de las carrozas para el Festival de Takayama). Traslado a Gero. Alojamiento. 

Día 9. Gero – Nagoya – Tokyo
Desayuno. Reunión en el lobby. Traslado a la Estación de Gero a pie. Salida desde Gero con destino a Nagoya en tren express Wideview Hida. Llegada a la Estación de Nagoya. *El guía que ha acompañado a los pasajeros desde Kyoto se despide en la Estación de Nagoya después de ayudarles a tomar el tren bala. Llegada a la Estación de Tokyo un asistente de habla española recibe a los pasajeros en el andén de la Estación de Tokyo. Traslado al Hotel. Visita de Tokio con un guía de habla española (en grupo); conocerán Torre Tokyo Skytree (subimos al mirador a 350 metros de altura) y elCentro comercial Tokyo Soramachi con muchas tiendas de recuerdos muy buenas. Alojamiento. 

Día 10. Tokyo
Desayuno. El guía entregará a los pasajeros billetes de autobús el día anterior. Traslado al aeropuerto de Narita en Airport Limousine Bus. (No hay ninguna asistencia ese día.)

FIN DE NUESTROS SERVICIOS.








JULIÁ TOURS INCLUYE:



· 4 noches de alojamiento en  Tokyo,  3 en Kyoto, 1 en Gero, y 1 en Kanazawa 
· 9 desayunos, 3 almuerzos y 1 cena. 
· Traslados aeropuerto/hotel/aeropuerto en servicio compartido en shuttle sin asistencia.
· Tren en clase turista
· Visitas según itinerario en servicio compartido.
· Transporte y guía de habla hispana durante su recorrido.
· Seguro de asistencia básico. 

NO Incluye
· Vuelos internacionales y domésticos
· Excursiones opcionales
· Bebidas en las comidas mencionadas
· Ningún servicio no especificado
· Gastos personales
· Propinas

	TARIFA EN USD POR PERSONA 

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE               (MÍNIMO 2 PASAJEROS) 

	01 Abril 2023 - 31 Marzo 2024
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	MENOR

	PRIMERA SUPERIOR
	2888
	2723
	3702
	2832

	Supl. de Japón
	109
	109
	217
	109

	Supl. de Japón
	217
	217
	435
	217

	Supl. de Japón
	326
	326
	652
	326

	Supl. de Japón
	435
	435
	870
	435

	Excursión a Hiroshima y Miyajima
	435
	435
	435
	435

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO  SIN PREVIO AVISO 

	CONSULTAR SUPLEMENTO PARA SEMANA SANTA, VERANO, NAVIDAD Y FIN DE AÑO



	Llegadas
	Martes

	Abril 2023
	4
	11
	18
	 
	 

	Mayo 2023
	9
	16
	23
	30
	 

	Junio 2023
	6
	13
	20
	27
	 

	Julio 2023
	4
	11
	18
	25
	 

	Agosto 2023
	1
	15
	22
	29
	 

	Septiembre 2023
	5
	12
	19
	26
	 

	Octubre 2023
	3
	10
	17
	24
	31

	Noviembre 2023
	7
	14
	21
	28
	 

	Marzo 2024
	5
	12
	19
	26
	 









	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES 

	Categoría
	Ciudad 
	Hotel 

	PRIMERA SUPERIOR
	Tokyo
	New Otani Tokyo

	
	Kyoto
	Kyoto Tokyu Hotel

	
	Kanazawa
	Kanazawa Tokyu

	
	Gero
	Suimeikan (Hab estilo japonés con futón)



NOTAS IMPORTANTES:
· Es responsabilidad del pasajero contar con pasaporte vigente, así como visados, vacunas y requisitos necesarios para realizar su viaje. 
· El orden de los servicios podría variar según disponibilidad aérea y/o terrestre.
· Recomendamos viajar bajo la cobertura de una póliza de Seguro más amplia. Su ejecutivo de JuliàTours puede informarle.  
· Existen impuestos locales que se pagan directo en los aeropuertos, puede ser a la llegada o a la salida del destino. 
· Algunos hoteles cobran un resort fee que el pasajero deberá pagar en destino.
El Horario estándar del Check in 15:00hrs y el Check Out 10:00hrs.
· Los traslados están considerados en horario diurno y para un mínimo de dos personas, en horario nocturno (22hrs-06hrs) y/o viajando un solo pasajero se deberá pagar un suplemento.
· La cama de matrimonio NO ESTÁ DISPONIBLE. La cama de matrimonio no es común en Japón. 
· Fecha límite para reservar las excursiones: 28 días antes a la llegada a Japón y solo se pueden contratar desde México. 
· Vuelos con salida antes de las 10h30 desde Tokyo (NRT/HND) es muy probable que no dé tiempo de tomar el desayuno. El desayuno se pierde sin descuento ni devolución. *No hay posibilidad de ofrecer box breakfast.
· Si la hora de salida del vuelo desde Narita es antes de las 10:30 a.m., el traslado al aeropuerto será en taxi reservado o en furgoneta privada y se aplicará el suplemento.
· Si el aeropuerto de salida es Haneda (HND), se aplica un suplemento, ya que un taxi será utilizado en lugar de Airport Limousine Bus.
· Consultar el suplemento por el manejo de una segunda maleta. 
· Los casos de intolerancias alimentarias (alergias, celiaquía, comida vegetariana, etc) deben comunicarse antes de la llegada a Japón, aunque no se puede garantizar ningún tipo de dieta, menú o trato especial. Los casos informados después de la llegada a Japón no se podrán solucionar en destino ni podremos responder a quejas o reclamaciones.
· AGUAS TERMALES “ONSEN”:  Por favor tome nota que generalmente no se aceptan personas con tatuajes en los onsen por motivos culturales, si se trata de tatuajes pequeños pueden taparlo con una gasa, pero si son tatuajes grandes no podemos garantizar el acceso
· Nota: En caso de que no opere el tren express Hida (Gero a Nagoya) a causa de fuertes lluvias u otra razón, usaremos un autobús como alternativa.
· La tarifa de menor aplica 2 – 10 años. 
· Cuando hay menos de 10 pasajeros, transporte público podría ser utilizado para visitas, en lugar de vehículos privados.
· Día 4: Maletas serán transportadas aparte en camión desde el hotel en Tokio hasta el hotel en Kioto. Entre los aeropuertos y los hoteles, las maletas serán transportadas en el maletero del vehículo. En 2022 el servicio de envió de maletas en el mismo día está suspendido. Puede que en 2023 continúe la misma situación y que las maletas no lleguen al hotel en Kioto el mismo día. En tal caso, los pasajeros necesitan llevar consigo una mochila o pequeña maleta con ropa y otras cosas indispensables para pasar una noche.
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